
Edita:  Federació Balear de Trot

www.fbtrot.com

fbtrot@terra.es

                    

            QUEDAN EXCLUIDOS DEL FORFAIT-LIST LAS SIGUIENTES PERSONAS

DIA 06/11/08: FERRER ESCANDELL, ANTONIO; FERRER ESCANDELL, JUAN CARLOS; FERRER ESTEBAN, 
VICENTE;

DIA 11/11/08: JAUME SANTANDREU, MATEO;

                                                               ........................................................

           RESOLUCION DEL JUEZ UNICO DE COMPETICION DE LA FEDERACION BALEAR DE TROTE

El  Juez Único de Competición Deportiva visto el pliego de cargos formulado por el Sr. Instructor de Expediente 
Disciplinario por FALTA MUY GRAVE, incoado a D. Santiago Contestí Rotger, entrenador del caballo MESCARA 
BINITAREF, ACUERDA: 
PRIMERO.- Que a la yegua MESCARA BINITAREF se le efectuó control antidopaje el pasado 19 de octubre de 2008 en el 
Hipódromo Son Pardo antes de la disputa de la -SEMIFINAL A- DEL GRAN PREMI DEL CRIADOR DELS 5 ANYS y cuyo 
resultado fue positivo" al detectarse en la sangre un exceso de dióxido de carbono libre superior a los 36 milimoles por litro 
de plasma. Pasado un prudencial tiempo se le realizó un nuevo análisis que así mismo resultó positivo por lo que se le 
impidió participar en la Final de dicho Torneo.

SEGUNDO.- Habiendo quedado acreditado que el responsable de la preparación del caballo Mescara Binitaref es el Sr. 
Santiago Contestí Rotger se considera al mismo autor responsable de una Falta Muy Grave del artículo  10 apartado j) del 
Reglamento de Régimen Disciplinario de la Federación Balear de Trote.

TERCERO.- Durante la fase de instrucción del presente expediente se han tomado en consideración como atenuantes de 
la causa las alegaciones presentadas por el Sr. Contestí Rotger y el propietario de la yegua D. Juan Antonio Tomás Cardell 
así como la presentación de Certificado Oficial Veterinario relativo a las peculiares características de la yegua en cuestión, 
y las irregulares circunstancias de la última extracción de sangre efectuada a la yegua. 

CUARTO.- A la vista de la documentación obrante en el expediente y de las peculiares circunstancias fácticas del hecho en 
cuestión, se considera totalmente ajustada a derecho la propuesta de sanción formulada por el Sr. Instructor, por lo que 
procede imponer la suspensión de la licencia de entrenador público durante seis semanas al Sr. Santiago Contestí Rotger, 
como autor responsable de una Falta Muy Grave del art. 10. j) del RRD de la FBT por dopaje de caballo Mescara Binitaref; 
dicha suspensión irá del 17 de noviembre de 2008 al 29 de diciembre de 2008, ambos inclusive. Asimismo se acuerda 
descalificar temporalmente al producto Mescara Binitaref durante seis semanas abonándosele para el cumplimiento de la 
sanción el tiempo que lleva cautelarmente privado de participar en carreras públicas, en consecuencia dicha prohibición de 
participar le alcanzará hasta el día 30 de noviembre de 2008 inclusive.

De conformidad con el artículo 58 b) del Reglamento de Disciplina Deportiva de la F.B.T. se podrá interponer contra la 
presente resolución recurso ante el Comité de Apelación de la Federació Balear de Trot en el plazo de 3 días a contar 
desde la presente publicación.

                                                                       ....................

AÑO LXXIV Número: 53 viernes, 14 de noviembre de 2008

BOLETÍN OFICIAL

Federación Nacional de Trote
MIEMBRO DE LA UNIÓN EUROPEA DEL TROTE

FEDERACIÓ BALEAR DE TROT

C/ Manuel Azaña, 3, 2º-1ª 07006 Palma de Mallorca   telf.971468508   fax 971469432

DEPÓSITO LEGAL PM 689 - 1961



Pagina 2 del Boletín  53        Pagina 15 del Boletín 53

A partir de esta fecha causa baja como representante de la " PENYA LANCERS", Dª Francisca Andreu Adrover, pasando a 
ocupar dicho cargo Dª Antonia Pocoví Orell.

                                                              .............................................

Declaración de colores

A.MAS SABATER, CUADRAPropietario ( MAS SABATER, ANTONIA )

AZUL ELECTRICO CON 4 CUADRAS,2 AZULES Y 2 BLANCOS

BLANCAS CON TIRA VERTICAL AZUL AZUL ELECTRICOS

AZUL ELECTRICO AZUL ELECTRICO

Chaqueta

Mangas

Cuello

Puños

Casco

DISCO KARUSSELL, PENYAPropietario ( VAQUER ORDINAS, FRANCISCA )

AMARILLA CON ESTRELLA AZUL EN ESPALDA,INSCRIPCION "KARUSSELL"

AMARILLAS BLANCO

BLANCO NEGRO

Chaqueta

Mangas

Cuello

Puños

Casco

NACIONALES

Nombre del caballo

Sexo Año

Nac. Origen del caballo

Propietario

Representante

Lista de caballos admitidos a correr

Capa

SENYOR CLAY EVER FAVORI (FR) A.MAS SABATER, CUADRA

ES HOOGE

2006MC

MAS SABATER, ANTONIA

SOM TIWORTY TIWORTY ROYAL CA'N PELAT, CUADRAS

AGUSTINA

2006MA

SEBASTIA SALVA, JOSE

SON RIBAS D'ARC SUPERGILL (US) D'ARC, QUADRA

JISON GOLD

2006HC

PASCUAL AMOROS, MIGUEL

Compra / Venta    caballos
Fecha - Nombre CompradorVendedor

03/11/08
KALI PANÇA (BEL)

QUETGLAS PASCUAL, PEDRO 14, CUADRAS

QUETGLAS PASCUAL, PEDRO COLL MESQUIDA, LORENZO

03/11/08
MYLADY

QUETGLAS SANCHEZ, TOMEU 14, CUADRAS

QUETGLAS SANCHEZ, TOMEU COLL MESQUIDA, LORENZO

03/11/08
NANDY

CA'N DURAN, CUADRA BAR NOU, CUADRA

PUIGSERVER DURAN, PEDRO TORRES RIERA, ANTONIO

10/11/08
STINA SUS (DK)

CA'N DURAN, CUADRA BIEL, CUADRA

PUIGSERVER DURAN, PEDRO CAPELLA MAS, GABRIEL

10/11/08
OLGA TWIST

RAMON ABENZA, HERMANOS ES RAFAL, CUADRA

RAMON FERRAGUT, ANTONIO BAUZA DARDER, JUAN

10/11/08
LLONGUET

MIR GOMILA, PEDRO MESQUIDA BARRERA, CATALINA

MIR GOMILA, PEDRO MESQUIDA BARRERA, CATALINA

12/11/08
JAVAKI D'ARGENT (FR)

TAULER-VAQUER, PENYA DISCO KARUSSELL, PENYA

TAULER TORTELL, JAIME VAQUER ORDINAS, FRANCISCA

nº.Nacional - Premio EXIT DU VIVIER  Trote enganchado  Autostart 7Pr.1701970 m.

.1 OR DE CRISMI   GHOST DI MONME   TELLA GUY (DK)3 M C 85,00 € JUAN PORTELLA, MIGUEL 124101.970

.2 MAGIA D'OGENIA   ARMBRO GOAL (U   OGENIA5 H C 42,00 € SINTES MERCADAL, JUAN JO 12420

.3 OCEANA DIRT   SUPER DIRT K (DK   ANOUSHKA3 H A 26,00 € MANNERS, SUSAN ROSEMAR 12430

.4 LAGUNA BLAI   ATKINSON RIDGE   MINUTES LATER6 H C 17,00 € CARRERAS NEPOLA, JUAN O 12440

A LIBERTY GROVE   MANGROVE (US)   SAYONARA6 H C  FONTCUBERTA SEGUI, GUILL

A F SPEED PRIM   TRIGGER SPEED (   ZINGARA10 M C  PONS VIDAL, CARLOS

A NOMA SCOT   FISIC D'OGENIA   BONENIT4 H C  MATA ORFILA, JUAN CARLOS

A ONA ALLES   SIERRA KOSMOS   IN MY IMAGE (CA)3 H C  PINEDA ROSELL, MANUEL

A JUNE FIRST   VELO FIRST (FR)   TENESI7 M C  PARPAL ANGLES, RAFAEL EN

A HIDAIRA NECA   THAT'S A GLEAM   CARELLA NECA8 H C  PONS VIDAL, BUENAVENTURA

D NIKA DE S'HORT   FISIC D'OGENIA   VE BE4 H C  PONS CARBONELL, JUAN LOR A.GALOP

D MORENITA BINIATI   BRIO MAYOR   FORMIA GILDA (GE5 H C  ORFILA LLOBET, ANTONIO A.GALOP

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIPÓDROMO TORRE DEL RAM  EL 02/11/2008

nº.Nacional - Premio MOMENT GS  Trote enganchado  Autostart 1Pr.1621700 m.

.1 MUA DE RES   AMADEUS OM (ITY   CASI RES5 H C 93,00 € BOSCH MOLL II, DAMIAN 122101.700

.2 HIEDRA CORNER   HENRY CORNER (   JOSEPHINE (GER)8 H C 46,00 € SUBIRATS PONS, CLAUDIA 12240

.3 GRESKA D'AS PONT   UN DE BELLOUET   SOTA TR9 H C 23,00 € TRIAY FLORIT, RUBEN 12280

A NADA NEGRA   BOLERO NEGRO   SOLARIENNE (FR)4 H N  MESQUIDA TORRES, LORENZ

A MISTICA CORNER   HENRY CORNER (   DUE5 H C  GENER DE DOMINGO, PABLO 

D NOBLE MAYOR   BRIO MAYOR   EDA MABON4 M C  BOSCH FERNANDEZ, IGNACIO A.GALOP

R OSIRIS DE FLO   VALLEY MIST (US)   JUGUETE DE FLO3 H C  MERCADAL MARQUES, CARL

nº.Nacional - Premio MOMENT MÀGIC  Trote enganchado  Handicap 2Pr.1891700 m.

.1 OMEGA KAR   HENRY CORNER (   DUE3 H C 108,00 € BOSCH TALTAVULL, DIEGO 122601.700

.2 NOEL KID   TAP DANCE KID (U   PITUFA TR4 M C 54,00 € JOVER COLL, GERMAN 12450

.3 GOLDIE DEE (SWE)   SOMATIC (US)   DEMONA PIGG9 H C 27,00 € ORFILA PONS, PEDRO 123801.780

D NEMO VICTORY   DANCER'S VICTOR   REPLIK4 M C  SALORD MESQUIDA, PABLO 1.720 A.GALOP

D NES BG   URONOMETRO   BRATTS MISS (SW4 H C  BENEJAM GENESTAR, ANDRE 1.740 A.GALOP

R OEQUINA DE FLO   PROUD VICTORY (   CASUALIDAD TR3 H C  PONS PIEDRABUENA, DIONISI

nº.Nacional - Premio MON PARE  Trote enganchado  Autostart 3Pr.2151700 m.

.1 KADO DE ROSIE (FR)   DANCOURT   ROSIE (FR)10 C A 123,00 € TRIAY MASCARO, DANIEL 119701.700

.2 MODERN (FR)   ULF D'OMBREE (F   UNIQUE DE DOLER8 C C 62,00 € BENEJAM LLITERAS, MIGUEL 12040

.3 RIO DE JANEIRO (FI)   RIPKIN HANOVER   IPANEMA (FI)10 M C 30,00 € MERCADAL MARQUES, CARL 12080

A JOKER BLANC   ARNAQUEUR   UNIE BLANCHE11 M A  HUGUET VAQUERO, MIGUEL 

D HULMER   ALBERRY   VULCANIA13 C C  JOVER COLL, GERMAN A.GALOP

D MARE CORNER   HENRY CORNER (   JOSEPFINE5 H C  PONS VINENT, RAQUEL A.GALOP

nº.Nacional - Premio MON DE CHENU  Trote enganchado  Autostart 4Pr.2421700 m.

.1 LEUNAM DE FLO   PROUD VICTORY (   TITANIA T.R.6 M C 138,00 € CORTES MASCARO, FRANCIS 118801.700

.2 KAROLE LAVANE (FR)   TADZIO DE LA MO   VADE (FR)10 H A 70,00 € SUBIRATS PONS, CLAUDIA 11950

.3 JACK THE RIPPER (FR)   ESOTICO STAR   TATIANA DE CHEN11 M C 34,00 € BOSCH MOLL II, DAMIAN 12000

A OKAOLIC DE MONCHEL(F   WORKAHOLIC (US   ALTISIA(FR)6 C C  RAGA MARTIN, CARLOS

A GOOD ANGOT (FR)   HETRE VERT   PLEASE ME KADE14 C C  JOVER COLL, GERMAN

D IRIS DE GODISSON   TSAR UNIQUE (FR)   PETITE NICOLE (F12 C C  HUGUET VAQUERO, MIGUEL A.GALOP

R PETROLE OUL DADA (FR   DERBY DU GITE   ALINE OUL DADA (5 C C  JOVER COLL, BERNARDO



Pagina 3 del Boletín 53
Pagina 14 del Boletín 53

nº.Nacional - Premio EXCALIBUR  Trote enganchado  Autostart 2Pr.1501970 m.

.1 MOGAL STARS   PERIL DI ROSA (IT   PIA ASTRUP (DK)5 H C 75,00 € LOZANO ALVAREZ, JUAN DAN 126801.970

.2 HISPANO GOWAN   Z AFTERBURNER (   BIANCA GOWAN (S8 M C 37,00 € TORRES ALCINA, VICENTE 12700

.3 ORATGE DEL NORTE   ROYAL PINE (US)   ANNA ENET (SWE)3 M C 23,00 € ORFILA PONS, JUAN 12730

.4 GENIAL HC   SCOTTY LOBELL (   B J 'N' HAZEL (US)9 H C 15,00 € MATA CARRERAS, VICENTE 12740

A O'MEARE VX   HOLLI HOLIC   DAMA VELOÇ3 M C  GOMILA TORRES, JUAN

A LINA SAN LUIS   MANGROVE (US)   LINA DES GROIX6 H C  PONS CAULES, SARA

A GIANT DU MORVAN   NODESSO   SILLE DE MORVAN9 M A  ANGLADA OLIVES, MIGUEL

A HATVEY   REAL MCCOY   MAJESTAT R8 M C  CARRERAS NEPOLA, JUAN O

A NINA SIMONE   Z AFTERBURNER (   CRETA JUDGE4 H C  MATA ORTAS, VICENTE V.

A GREGAL   HOLCOMB HANOV   PRINSESSE MELD9 M C  ORFILA TUDURI, JAIME

A GASIMA   VALINO (FR)   SAYNA9 H C  GOMILA TORRES, JAIME

R HELIOS FAIRBANKS   LORD VICTORY (U   HABANERA DE FL8 M C  MORRO PONS, ROMAN

nº.Nacional - Premio EXCALIBUR HIGH  Trote enganchado  Autostart 3Pr.1501970 m.

.1 LEK   MANGROVE (US)   C OLGA6 M C 75,00 € JIMENEZ DIAZ, MARIANO 125201.970

.2 LITTLE IMP   LITTLE DEVIL (US)   NIKITA ROYAL6 M C 37,00 € MANNERS, SUSAN ROSEMAR 12520

.3 GLOBETROTTER   THAT'S A GLEAM   PIA ASTRUP (DK)9 M C 23,00 € PONS MORRO, JUANA MARIA 12590

.4 FRESQUET   COLA WARRIOR   ODETTE VOGT (DK10 M A 15,00 € GOMEZ JUAN, ANTONIO 12600

A AIRES SAN LUIS   OBOURG   OGENIA15 M C  PONS PONS, MARCOS

A HESCOTTY WAY   SCOTTY LOBELL (   LINDY WAY8 M A  LOPEZ FERNANDEZ, VANESA

A ONANIT M   ROYAL PINE (US)   BONENIT3 H C  MATA ORTAS, VICENTE V.

R NOBLE MAYOR   BRIO MAYOR   EDA MABON4 M C  BOSCH FERNANDEZ, IGNACIO

nº.Nacional - Premio III EQVALAN DUO  Trote enganchado  Autostart 4Pr.12001650 m.

.1 SENYORETA MO   SUPER ARNIE (US)   HILLS TIARA2 H C 600,00 € ROCA COMELLA, ANTONIO VI 121901.650

.2 SAMANTA MONSOL   AMADEUS OM (ITY   FONTANA STAR (N2 H A 300,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 12210

.3 SPEEDY DI MONMES   C. TOJ FROKJAR(   DREAMLANDSNEG2 H C 180,00 € GELABERT FLUXA, JAIME 12240

.4 STEL DE MURALLET   AMBASSADOR FO   ALI DES ETANGS2 H C 120,00 € VINENT PONS, IÑAKI 12420

A SILK DAS PONT   BEL HETRE (FR)   JACKY D'AS PONT2 M C  CARRERAS NEPOLA, JUAN O

A STAR ALLES   CATCH AS CATCH(   AMI TOPSPIN(SWE2 M C  PINEDA ROSELL, MANUEL

D SPIRIT LAVEC   ENJOY LAVEC (S   DANYA TR2 M C  SALORD ALLES, SANTIAGO A.GALOP

D SEATLE MISS   DESIGN ROLAND (   BRATTS MISS (SW2 H C  GENER BOSCH, MIGUEL JOSE A.GALOP

R SALIMA BINIATI   AMBASSADOR FO   FORMIA GILDA (GE2 H C  ORFILA SINTES, ANTONIO

nº.Internacional - Premio EXTER DU CLORET  Trote enganchado  Handicap 5Pr.2401970 m.

.1 BONITA LLINARITX   TOWNSMAN   M. SISSI14 H C 120,00 € OLIVES TUR, SANTIAGO 121802.010

.2 IDEAL DE CREPON (FR)   BLUE DREAM (FR)   ROMY DES CASTE12 C C 60,00 € MORRO MOREY, ROMAN 122701.990

.3 JOKER DE BOUTELOUP(F   KATIUS DU JURA   DYNAMITE MANS11 C C 36,00 € SALORD ALLES, SANTIAGO 123701.970

.4 LAICA DES PRES   MANGROVE (US)   SIRENE DES PRES6 H C 24,00 € BORRAS TUDURI, IGNASI 12380

A NENUPHAR MARIA (FR)   FIER DES BAUX (F   NEMETCHA (FR)7 C C  MATA CARRERAS, MARTIN 1.990

A ERNAQUEUR   ARNAQUEUR   HILLS TIARA11 M C  ROCA COMELLA, ANTONIO VI 2.010

A PRALINE HANOVER (SW)   ENJOY LAVEC (S   P.D.Q. MIRIAM (US)7 H C  GELABERT FLUXA, JAIME 2.030

D IOLCOS DU POUY (FR)   LE HAM   URGOLIE12 C A  GARDES MONTAÑES, JOSE A 1.990 A.GALOP

R OKAOLIC DE MONCHEL(F   WORKAHOLIC (US   ALTISIA(FR)6 C C  RAGA MARTIN, CARLOS

nº.Nacional - Premio FABIAN SB  Trote enganchado  Autostart 6Pr.2001970 m.

.1 PARK KINGSWOOD   PARK RIDGE LOBE   I'SIS R10 M C 100,00 € MATA CARRERAS, VICENTE 123001.970

.2 HENRY LLINARITX   LORD VICTORY (U   M. SISSI8 M C 50,00 € OLIVES ALZINA, CAROLINA 12350

.3 MONICA HANOVER   LAMITECH HANOV   STINA SUS (DK)5 H C 30,00 € LOZANO ALVAREZ, JUAN DAN 12370

.4 LULU DE FONT   AMBASSADOR FO   DALIA DE KIT6 H C 20,00 € GOMILA ESCANDELL, SANDR 12370

A OJALA B   VALLEY MIST (US)   SANTALIN3 H C  ORFILA LLOBET, ANTONIO

A FISIC D'OGENIA   ARMBRO GOAL (U   OGENIA10 M N  SINTES DAVILA, JUAN ANTONI

A JACK GROVER   MANGROVE (US)   KALI PANÇA (BEL)7 M C  SEGUI OLIVES, LORENZO

A FIDDLY D'ARLAU   PACHA D'ARLAU   ARIANNE10 H A  CARMONA MERCADAL, DAVID
A ITOU STEF   ROYAL DAY   VICTORY CLASSIC 12 M C  ORFILA TUDURI, JAIME

                                                COMUNICADO FEDERACIO BALEAR DE TROT

Se comunica a todos los interesados que se ha remitido a esta Federación un comunicado de la Conselleria de Agricultura 
del Govern Balear referente a la circulación de los serotipos 1 y 8 de Lengua Azul por diversas zonas de la Península 
Ibérica declarando zona restringida de circulación de equinos todo el territorio peninsular quedando como zona libre las 
comunidades insulares. En este sentido se informa a los propietarios de caballos que hayan de transportar sus equinos 
desde la Península a las Islas Baleares que previamente habrán de desinfectar tanto los caballos como los vehículos de 
transporte. Dicha desinfección se habrá de acreditar en la Guía de traslado o en una documentación acreditativa de la 
misma (certificado veterinario o de empresa autorizada).

                                                                ......................................................

                                                 ASSOCIACIO D´APRENENTS DEL TROT

La Junta Directiva de la Associació d´Aprenents del Trot ha acordado las siguientes bases para regular el Campeonato de
Mallorca de Aprendices 2008.

Los 24 aprendices de Mallorca que tengan más puntos de las carreras reservadas para aprendices del año 2008 a fecha de 
9 de noviembre de 2008 serán los clasificados para disputar las semifinales de este Campeonato. Si alguno de los
clasificados renunciase a disputar las semifinales cederá su lugar al siguiente clasificado.

Semifinales: Se celebrarán en el Hipódromo de Manacor el día 22 de noviembre.
Condiciones de carrera: Caballos nacionales que estén entre los 100 y 200 metros de planning. 2050 metros autostart por
colocación. Un caballo por conductor. Se distribuirán los 12 caballos con menor planning en la primera semifinal y los 12
restantes en la segunda. 1.500 euros en premios para cada carrera y repartido entre los 6 primeros. Se exigirá que el
caballo inscrito haya disputado como mínimo dos carreras en el Hipódromo de Manacor a fecha 9 de noviembre de 2008.

Se aceptará la inscripción de caballos sin conductor pasando a ser reservas para conductores que no tengan un caballo
inscrito.

Los seis primeros aprendices de cada carrera estarán clasificados para disputar la final. Si alguno de los clasificados
renunciase a participar en esta final se clasificará el 7º clasificado de su semifinal, si hay una segunda renuncia se
clasificará el 7º de la otra semifinal y si hay más se clasificarán los octavos del mismo modo y así sucesivamente.

Final: Se celebrará en el Hipódromo de Manacor el día 29 de noviembre.
Condiciones de carrera: Caballos internacionales que estén entre los 395 y 490 metros de planning. 2050 metros autostart
por colocación. Un caballo por conductor. 2.995 euros en premios a repartir entre los 8 primeros clasificados y trofeo al
vencedor. Se exigirá que el caballo inscrito haya disputado como mínimo dos carreras en el Hipódromo de Manacor a 
fecha9 de noviembre de 2008. Se aceptará la inscripción de caballos sin conductor pasando a ser reservas para 
conductores que no tengan un caballo inscrito.

                                                       .............................................

PROGRAMACIÓN PARA EL MES DE NOVIEMBRE - HIPÓDROMO SON PARDO

Domingo día 30

Premi ELGA SM: De 3 años en adelante, nacionales de 0 / 1.299,99 € - 2.100 mts.- Autostart -  1.000 €.

Premi HURACAN QUITO: De 3 años en adelante, nacionales de 1.300 / 2.599,99 € - 2.100 mts. - Autostart  - 1.000  € 

Premi QUENIA KHAN: De3 años en adelante, nacionales de 2.600 / 4.999,99 € - 1.600 mts.- Autostart - 1.050 €.

Premi HAVANA VOLO: De 3 años en adelante, nacionales de 5.000 / 9.999,99 - 1.600 mts. - Autostart - 1.150 €.

Premi POLTRES 2 ANYS: De 2 años nacionales, de 1 / 479,99 €., 2.100 mts. - Autostart - 1.000 €.

Premi TROT MUNTAT: De 3 años en delante, internacionales de 0 / 119.999,99 al trote montado- 1.700 mts. - Hándicap -
1.000 €.  Hándicap de 25 metros a partir de 50.000 €. 



Pagina 4  del Boletín  53 Pagina 13 del Boletín  53

Premi DIES IRAE: De 3 años en adelante, internacionales de 30.000 / 150.000 €  - 2.100 mts. - Autostart - 1.150 €.

Premi NAHUEL -PORTO PI CENTRE-: De 3 años en adelante, nacionales de libre inscripción - 3.100 mts. - Autostart - 
6.000 €. - Grupo I. Prima de 3.000 € en caso de batir el récord de la prueba donada por NEUMATICOS SANTI.

   Se reservan 1 plaza por invitación al ganador de la edición del Premi NAHUEL del 2007. 

Inicio de inscripciones: Jueves día 20 de Noviembre

Cierre de inscripciones: Domingo día 23 de Noviembre 20 minutos después de finalizada la ultima carrera, (en caso de no 
disputarse carreras a las 9.00 horas del lunes 24 de Noviembre).  

Declaración de Forfaits y Cambios de conductor (avance): Martes día 25 de Noviembre a las 11.00 horas.

Declaración de Forfaits y Cambios de conductor (programa): Hasta el Domingo día 30, 40 minutos antes de la primera 
carrera. 

PROGRAMACIÓN PARA EL MES DE DICIEMBRE  
 
Domingo día 7 - JORNADA ASTROT-

Premi TANGO MAY: De 3 años en adelante, nacionales. - 2.200 mts. - 1.000 €.

Premi TIFON BLAI: De 3 años en adelante, nacionales. - 2.200 mts. 1.000 €.

Premi SURBAIN: De 3 años en adelante, nacionales. - 2.200 mts. 1.000 €.

Premi RUBERIAN: De 3 años en adelante, nacionales. - 2.200 mts. 1.000 €.

Premi FIELD JUDGE: De 3 años en adelante, internacionales. - 2.200 mts. 1.000 €.

Premi POKER: De 3 años en adelante, internacionales. - 2.200 mts. 1.000 €.

Premi POLTRES 2 ANYS: De 2 años, nacionales de 0 / 480 €. 2.100 mts.  1.000 €.

ESPECIAL POLTRES 2 ANYS: De 2 años, nacionales libre inscripción. 2.100 mts. Autostart, colocación por sorteo - 1.500 
€. Mínimo 8 participantes.

ESPECIAL INTERNACIONALES: De 3 años en adelante, libre inscripción 2.200 mts. Autostart, colocación por sorteo. - 
1.500 €. Mínimo 8 participantes.

Las carreras serán distribuidas según los comisarios.

Inicio de inscripciones: En ASTROT viernes día 14 de Noviembre.

Cierre de inscripciones: Domingo día 30 de Noviembre 20 minutos después de finalizada la ultima carrera (en caso de no 
disputarse carreras a las 9.00 horas del lunes 1 de Diciembre). 

Declaración de Forfaits y Cambios de conductor (avance): Martes día 2 de Diciembre a las 11.00 horas.

Declaración de Forfaits y Cambios de conductor (programa): Hasta el Domingo día 7, 40 minutos antes de la primera 
carrera. 

   En caso de plantearse alguna duda sobre las presentes condiciones de carreras y esta no estuviera contemplada, será 
resuelta por los Comisarios.
                                                                 .............................................

HIPODROM DE MANACOR     PROGRAMACIO  NOVEMBRE  2008     -FEDERACIO BALEAR DE TROT-

nº.Nacional - Premio POLTOS DOS ANYS II  Trote enganchado  Autostart 14Pr.7502050 m.

.1 STELLA SAS   SMOK'N LANTERN   BONNIE HAMMERI2 H A 310,00 € MATAMALAS MOREY, MIGUEL 121002.050

.2 SENYOR DES BOSC   SMOK'N LANTERN   CHANEL DU NORD2 M C 190,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 12110

.3 SERENATA VX   FOREVER V.X.   JOLIE DES ILES (F2 H C 130,00 € BAUZA BASSA, JUAN 12170

.4 SILVER DE FONT   ROYAL PINE (US)   RACKARTUSS2 M C 85,00 € CALDENTEY HUGUET, XAVIER 12180

.5 SOTTO BLAI   NOT DISTURB (FR)   DIDY BLAI2 M C 35,00 € TUR ROSELLO, ANTONIO 12330

D SUN SHAIN   GENERAL BOWL   LADY LOSS2 H C  FUSTER CARBONELL, BARTO A.GALOP

nº.Nacional - Premio TORTONA M BIS  Trote enganchado  Autostart 15Pr.7002375 m.

.1 MITJAN MAIG   STACCATO STYLE   BELUTINA5 M A 290,00 € ROSSELLO CANAVES, JUAN 119702.375

.2 HURACA SON NEGRE   TRISTAN (FR)   POLKA DE RETZ8 M C 170,00 € PASCUAL MASSANET, FRANC 11970

.3 GAMBERRO NEULA   REGAL DJUHM (D   ATENEA M9 M C 120,00 € EGIDOS SUREDA, MATIAS 11990

.4 GREAT STAR'S   THAT'S A GLEAM   VUE DU CIEL9 M C 85,00 € BOSCH SANTANDREU, MATEU 11990

.5 MELAPEGAT TIRETY   TAP DANCE KID (U   MISS CANDY5 M C 35,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 11990

A HACKER BLACK   Z AFTERBURNER (   NELDAS PEAK8 M N  SERVERA TUR, ANTONIO

A LA FANIDOLE SV   SAMARITAN LOBE   DOLÇA DES BOSC6 H C  SANCHEZ MAS, ANTONIO

A LINTON   CLINTON CORNER   HARZA MORA6 M C  RIERA BENNASAR, MATEO

D LINA CALLADEUX SN   CALLADEUX (FR)   ERLINA SR6 H C  BARCELO GONZALEZ, ANTON C.IRREG

D GRAN OSCAR   STARLIGHT C N   MENUDA9 M N  SERVERA COLOM, ANTONI A.GALOP

D MEXHAMMER MARINO   MARINO (US)   VALUTA MAGIC (S5 M C  LLOBET RIERA, BARTOMEU G.U.100 M

R LORETA MELVAD   AMADEUS OM (ITY   LADY MELVAD (DK6 H C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT

nº.Nacional - Premio ESPECIALS NACIONALS  Trote enganchado  Autostart 16Pr.12002375 m.

.1 MAGIC D'ARC   ARMBRO GOAL (U   GIHAD (ITY)5 M C 600,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 117602.375

.2 MYLADY   AMADEUS OM (ITY   KALI PANÇA (BEL)5 H C 300,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11760

.3 JOLI DE FRANCE   TRIGGER SPEED (   RUDY DE SPAIN R7 M C 144,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11790

.4 JIXON DE FRANCE   TAP DANCE KID (U   VILLE DE FRANCE7 M C 96,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 11800

.5 LAST TANGO   TAP DANCE KID (U   EVITA QUICKSTEP 6 M C 60,00 € BAUZA BASSA, JUAN 11850

A FERA DES BOSC   TRIGGER SPEED (   ADELAIDE10 H C  VIVES FERNANDEZ, ANTONIO

nº.Internacional - Premio ESPECIAL IMPORTATS  Trote enganchado  Autostart 17Pr.12002375 m.

.1 INDIEN DE CHENU   VIVALDI DE CHEN   SMYRNE12 C C 600,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 116702.375

.2 J'AIME PARIS (FR)   ALLEGRO   AMIE DE PARIS11 M CT 300,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 11680

.3 JEAN DE SAINT POL   UDO DE TOURAIN   QUOSTIKA11 C C 144,00 € GARAU FULLANA, ANTONIO 11680

.4 LE ROI LY (FR)   DIAMANT GEDE(F   EFIRGA (FR)9 C CC 96,00 € SERVERA DIAZ, MARGARITA 11690

.5 HUMOUR CHOUAN   QUADROPHENIO   VAGUE CHOUAN13 C C 60,00 € RIERA MAS, JUAN 11690

A IGNORE DE GENETINE   RUANITO D'ARC   BETTY DE MONZIE12 M C  MATAMALAS MOREY, MIGUEL

A KRISS DU MOTTAGE (FR   AVENIR DE SEE (F   STELE DE SILLY (F10 C C  PARERA RAMIREZ, FRANCES

A HUIT MAI DU COQ (FR)   SEIGNEUR RINGE   DANSEUSE DU CO13 C C  SALLERAS TERRASA, BERNA

A JACKPOT DU RIB (FR)   SANCHO PANÇA (   EMERAUDE D'ALE11 C C  ROTGER SERRA, JUAN CARL

nº.Internacional - Premio TANKAISER  Trote enganchado  Autostart 18Pr.8402375 m.

.1 LYNX DU GOGLU (FR)   DECOURMENIL (F   QUYNOUSE (FR)9 C C 355,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 117602.375

.2 KARNAC MARCEAUX(FR)   CEZIO JOSSELYN   CUMINA(FR)10 M C 210,00 € MASCARO PUIGSERVER, JAIM 11790

.3 LOUSTIC DE LEAU (FR)   ECHO (FR)   FLEUR DE LEAU (F9 C C 145,00 € SEBASTIA ESTELRICH, PONCI 11800

.4 JOBIC DE CORLAY (FR)   TRIOMPHE DE RO   BELLEVUE DE CO11 C C 95,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11810

.5 LUCRATIVO (FR)   QUADROPHENIO   VASQUE (FR)9 C A 35,00 € GARCIA LLINAS, GINES JOSE 11810

A HOCCO DES BOIS   UP THE HILL   BALADE CHAMPET13 C C  RIERA BENNASAR, GUILLERM

A NICKY D'ASTORG (FR)   FULL ACCOUNT   ARROGANTE D'AS7 C A  ROTGER SERRA, JUAN CARL

A LEX MF   HOLLY BOWL (US)   FLUSCA6 M C  CRESPI FERRER, ANTONIO

A JOYAU DU PUISIER   QUEBIR DE CHEN   ANEMONE DU PUI11 M C  OLIVA SUAU, ANDREU

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIP. MUNICIPAL MAHÓN  EL 02/11/2008

nº.Nacional - Premio POLTRES DE 2 ANYS  Trote enganchado  Autostart 1Pr.1801970 m.

.1 SORRENTO DI MONMES   URONOMETRO   EMBARAZADA I.T. (2 M C 90,00 € GELABERT FLUXA, JAIME 124701.970

.2 SOM MENORQUI   BEL HETRE (FR)   BONENIT2 M C 45,00 € VINENT PONS, IÑAKI 12510

.3 SAFARI DEL NORTE   FISIC D'OGENIA   ANNA ENET (SWE)2 M N 27,00 € ORFILA TORRENT, ANTONIO 12610

.4 SENYERA   ENJOY LAVEC (S   KALI PANÇA (BEL)2 H C 18,00 € ROCA COMELLA, ANTONIO VI 12640

A SINDI MM   SCOTTY LOBELL (   GRACIA LLINARITX2 H A  SEGUI OLIVES, LORENZO

A SINFONIA DE FONT   SOUL DRIVER (SW   MON BIJOU (GER)2 H C  MATA ORFILA, JUAN CARLOS

D SULKI BINIATI   AMBASSADOR FO   BINIATI B2 M C  JUAN MARQUET, ANTONIO A.GALOP



Pagina 12 del Boletín  53 Pagina 5 del Boletín  53

nº.Nacional - Premio TAP DANCE KID BIS  Trote enganchado  Autostart 9Pr.6302375 m.

.1 OLE OLE   GULLIVER (FR)   ESPIRA DES BOSC3 H C 255,00 € RIERA BENNASAR, MATEO 121102.375

.2 OXI BIRD   EMIL SOMOLLI (S   ELLEN LOVE (SWE3 M C 155,00 € HERNANDEZ NAVARRO, JOSE 12120

.3 ODIN DES NELLS   LOVE YOU (FR)   ESITA JAMES3 M A 110,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 12130

.4 ORSON DE PERICARD   HERMES DE PERI   NINI MAURITIUS (S3 M A 75,00 € MATAMALAS MOREY, MIGUEL 12140

.5 OLGA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   DIVINE ACCION3 H C 35,00 € GRIMALT BAUZA, ANTONIO 12160

A ONA SR   FLAMBOYANT DU   ERA SR3 H C  BENNASAR ADROVER, FRANC

A NICK BOWL SV   SUPER CHILL (US)   CUADRA NEGRA4 M N  SOLIVELLAS SUREDA, ANTON

A OLIMPICA   PROUD VICTORY (   JOVANELLA JP3 H C  MOYA PAEZ, JUAN

A OLIVIA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   EGARA KID GS3 H C  FUSTER CARBONELL, BARTO

D NAUTIC FJ   FILS D'AMOUR (FR   CLAUDIA4 M C  CAPO SANCHEZ, JUAN LUIS A.GALOP

D OR DE FLO   PROUD VICTORY (   GANZTROT DE FL3 M C  BAUZA BASSA, JUAN A.GALOP

D ORTIGA SKOVBY   D.C. SAM (US)   MILLE SKOVBY3 H C  MECA TORRES, JOSE MARIA A.GALOP

nº.Nacional - Premio TAP DANCE KID BIS IV  Trote enganchado  Autostart 10Pr.6302375 m.

.1 MAXIM BRANCH HV   PHANTOM LEEBR   MIA REERSTRUP5 M C 255,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 118802.375

.2 OHLALA TIRETY   ENJOY LAVEC (S   ZIBELIN AC (IT)3 H C 155,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 11890

.3 ORONDEL D'ABRIL   VAE VICTIS S.E.   GELADA D'ABRIL3 M C 110,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 11910

.4 NIELLA BIRD   ARMBRO REUNIO   MIAN ROS (DK)4 M C 75,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11920

.5 MEL REAL   HOLLY BOWL (US)   UASSY ROYAL5 H C 35,00 € VICH CAPO, MIQUEL 12130

A NICOLE TRELLO   PERIL DI ROSA (IT   MISS GENDER4 H C  SEBASTIA ESTELRICH, PONCI

D MANYOS DE FLO   PROUD VICTORY (   GANZTROT DE FL5 M C  BENNASAR RIERA, JOSE A.GALOP

D MILEIDI LOSS   SANTANA LOBELL   LADY LOSS5 H C  BENNASAR MERCE, SEBASTI A.GALOP

D ONA DE SAM   D.C. SAM (US)   ESPIGA HANOVER3 H C  MASCARO POU, BARTOLOME A.GALOP

D NINETA DE FLO   PROUD VICTORY (   FLOR DE FLO4 H C  LOPEZ FERNANDEZ, VANESA A.GALOP

nº.Nacional - Premio TAKYU M  Trote enganchado  Autostart 11Pr.6752375 m.

.1 NO MIRIS PRIM   FIVE ALARM (US)   UPALA T.R.4 H C 280,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 118802.375

.2 NADIVA CL   GANYMEDE (FR)   DADIVA CL4 H C 165,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11880

.3 OHKILATE TIRETY   ARMBRO GOAL (U   CLAUDIA LEBER (S3 H C 115,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 11890

.4 MESGORKY DE FLO   HENRY CORNER (   TITANIA T.R.5 M C 80,00 € JAUME SANTANDREU, JUAN 11890

.5 NUVIANA SR   CINZANO FAGER (   ERA SR4 H C 35,00 € SANMARTI MAS, SALVADOR 11960

A MENPHIS CROWN GS   LARAMIE (US)   PERLA NEGRA G.S5 M C  ESQUINA QUETGLAS, MARTIN

A NOGUER BIRD   EMIL SOMOLLI (S   FIRST ROSE (SWE4 H C  VICH CARDONA, JOSE

A MEMORIAL KID   TAP DANCE KID (U   BRATTS BRITTEN (5 M C  SOLIVELLAS SUREDA, ANTON

D NATALI TWIST   ATAS ACE L. (SWE   CHANTAL (SWE)4 H C  LLOBET RIERA, SEBASTIAN A.GALOP

D MANDATO IR   OLYMPIA FIELDS (   GOLDIE BRATT (S5 M C  CAPO SANCHEZ, JUAN LUIS A.GALOP

nº.Nacional - Premio TAKYU M BIS  Trote enganchado  Autostart 12Pr.6752375 m.

.1 NIKE SPEED   AMADEUS OM (ITY   CHERRY REMINGT4 M C 280,00 € NADAL MASSOT, JAIME 119302.375

.2 MORENITO P   TAP DANCE KID (U   VIRGILIA P5 M C 165,00 € RIERA BENNASAR, MATEO 11940

.3 MAGIC ARIZONA   SOUTHWIND ARIZ   FLUSCA5 M C 115,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 11940

.4 NOMMELUCA MS   ROMMEL (GER)   UCA T.R.4 H A 80,00 € FLUXA GOMILA, JUAN 11960

.5 MURDOCK   EOLE (FR)   NELDAS PEAK5 M N 35,00 € BAUZA BASSA, JUAN 12020

A MAGIC   BLUESBREAKER (   PATTAYA (DK))5 M C  SOLIVELLAS SUREDA, ANTON

A NAKITA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   N S NAKITA (DK)4 H C  LLOBET RIERA, SEBASTIAN

A NEU EXOTICA   PHANTOM LEEBR   EXOTIC FRENE4 H C  RIERA BENNASAR, GUILLERM

A NEGRE GRANDCHAMP   CLINTON CORNER   TANGO GT4 M C  AUDEBERT, JEAN-CHRISTOP

A MERLIN DE LEY   FLASH TOURBILL   ANDARINA LA LEY5 M C  MESTRE SUÑER, MIQUEL

D ONLY YOU SB   LOVE YOU (FR)   ABRACADABRA O3 H C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP

D NINA D'ALI   ALI GS   VISTA HERMOSA4 H C  SANTANDREU PINZO, JUAN C.IRREG

nº.Nacional - Premio T SERIA  Trote enganchado  Autostart 13Pr.7252375 m.

.1 MOWGLI VC   AMADEUS OM (ITY   ULTIME GALANTE (5 M A 300,00 € VECINA DIAZ, FRANCISCO 120702.375

.2 NELU RS   GIANT CHECKERB   HIPERLAY4 M C 180,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 12070

.3 LANCHITA   BLUESBREAKER (   DANCING CHEETA6 H C 125,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 12100

.4 LEGAT SC   LARAMIE (US)   ARTARITA PLU6 M A 85,00 € CARMONA VIDAL, MARIA DEL 12100

.5 MONY BOWL   HOLLY BOWL (US)   JUNITA5 H C 35,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 12120

A JACAL GS   FIELD JUDGE (US)   SANDY G.S.7 M C  TOUS MARTORELL, BARTOLO

A JET SET   LANCASTER OM (I   ORASIRU (SWE)7 H C  NADAL BORDOY, JAIME

A HERENCIA BIRD   REGAL DJUHM (D   SASHA G (DK)8 H A  DURAN OLIVER, JUAN

A LAICA HANOVER   LAMITECH HANOV   VERONICA (NOR)6 H C  SAGRERA SEGUI, BERNARDO

A NOMMEL CRACK   ROMMEL (GER)   FERGIE CHICCO (S4 M C  FLUXA GOMILA, JAIME

D HAF BOWL   LINEBACHER (US)   CABBAGE PATCH 8 M T  BASSA RIERA, JAIME A.GALOP

R JAMES CP   PROUD VICTORY (   MEADOWBRANCH 7 M C  WIELAND, ULRICH

DISSABTE  22 DE NOVEMBRE..
           
PREMI ZIBIBBO: NACIONALS DE 3 A 5 ANYS. DE 0 A 15 MTS. 2700 MTS.    

PREMI ZAGALA: NACIONALS DE 3 A 5 ANYS. DE 15,1 A 45 MTS. 2700 MTS. 
       
PREMI ZANDRES B: NACIONALS DE 3 A 5 ANYS. DE 45,1 A 100 MTS. 2050 MTS.   
 
PREMI ZAGAL: INTERNACIONALS DE 200 A 395 MTS. 2050 MTS. 

PREMI ZAMBRA: INTERNACIONALS DE 395,1 A 490 MTS. 2700 MTS. 

PREMI POLTROS DOS ANYS: NACIONALS GENERACIO "S" A PARTIR DE 140 EUROS GUANYATS. 2050 MTS. 
AUTOSTART. S´ELIMINEN ELS DE MES BAIXA SUMA.

IV G.P. JARDINS DE BUÑOLA : NACIONALS AL TROT MONTAT. 2050 MTS. HANDICAP. MINIM 8 PARTICIPANTS. 
1000 EUROS EN PREMIS. 

HANDICAP : DE 0 A 50 MTS : 2050 MTS.                DE 50,1 A 140 MTS : 2075 MTS.
                     DE 140,1 A 210 MTS. : 2100 MTS.      A PARTIR DE 210 MTS. : 2125 MTS.

SEMIFINALS DEL CAMPEONAT DE MALLORCA D´APRENENTS : NACIONALS DE 100 A 200 MTS. 2050 MTS. 
AUTOSTART. 1500 EUROS EN PREMIS. SEGONS NORMES PUBLICADES.

TANCAMENT D´ INSCRIPCIONS: DILLUNS 17 DE NOVEMBRE A LES 13,00 HORES.

DISSABTE  29 DE NOVEMBRE.                                      DISTANCIA GENERAL: 2.375 MTS.
           
PREMI ABADIPILE: NACIONALS DE 3 A 5 ANYS. DE 0 A 20 MTS.    

PREMI AMILCAR: NACIONALS DE 3 A 5 ANYS. DE 20,1 A 60 MTS.    
    
PREMI ARDILLA III: NACIONALS. DE 60,1 A 140 MTS.    

PREMI ARONITA P: NACIONALS DE 140,1 A 180 MTS. 

PREMI ALEX CB: INTERNACIONALS DE 180,1 A 394,9 MTS.

PREMI ALEX KID: INTERNACIONALS DE 440 MTS. AL FINAL. 

FINAL DEL CAMPEONAT DE MALLORCA D´APRENENTS: INTERNACIONALS DE 395 A 490 MTS. 2050 MTS. 
AUTOSTART. 2995 EUROS EN PREMIS. SEGONS NORMES PUBLICADES.

PREMI SOCIETAT ESPORTIVA TROT: NACIONALS DE 70 A 140 MTS. 2050 MTS. AUTOSTART. CARRERA 
RESERVADA ALS SOCIS DE LA S.E.T. 1000 EUROS EN PREMIS. 

III TORNEIG D´HIVERN DE JOCKEYS. 1ª PROVA: PREMI JUAN RIERA JUAN "PRIM": NACIONALS DE 3 A 5 ANYS. DE 
0 A 70 MTS. 2375 MTS. AUTOSTART. CARRERA RESERVADA ALS CONDUCTORS AMB LLICENCIA DE JOCKEY. 
1200 EUROS EN PREMIS. 

TANCAMENT D´ INSCRIPCIONS: DILLUNS 24 DE NOVEMBRE A LES 13,00 HORES.

NORMES DEL III TORNEIG D´ HIVERN DE JOCKEYS DE L´HIPODROM DE MANACOR:

1.- SE DISPUTARAN 4 PROVES A L´HIPODROM DE MANACOR AMB NORMES ESPECIFIQUES CADA UNA D´ELLES 
RESERVADES PER CONDUCTORS AMB LLICENCIA DE JOCKEY QUE SERAN ELS PREMIS: JUAN RIERA JUAN 
"PRIM", JUAN MAS LLULL "FIGUERETA", TOMEU LLOBET NICOLAU I MIQUEL BAUZA GOMILA "CANDIL".

2.- TENDRAN PREFERENCIA A PARTICIPAR A CADA PROVA ELS 12 JOCKEYS AMB MES PUNTS A L´HIPODROM 
DE MANACOR A FECHA 24 DE NOVEMBRE DE 2008. 

3.- LA PUNTUACIO DE CADA PROVA SERA LA SEGÜENT: 20, 17, 14, 12, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3 I 1 PUNT AL 
DISTANCIAT. O PUNTS ALS RETIRATS. 

 4.- DOTACIO EN PREMIS ALS JOCKEYS: 1000 EUROS AL PRIMER, 500 EUROS AL SEGON I 250 EUROS AL 
TERCER.                                           



Pagina  6  del  Boletín 53 Pagina 11  del Boletín  53

                                                   ...................................................

                          
ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPÓDROMO DE SON PARDO
Fecha 9 de Noviembre de 2008

PREMIO CRITERIUM DELS 4 ANYS "EL CORTE INGLES": Se impone una multa de 60 € y una semana de suspensión de 
la licencia para conducir a D. Gabriel Pou Pou, J. nº 10081, conductor de Niky D'as Pont, por fustigar a su caballo una vez 
finalizada la carrera, estando en la nave designada a la cuarentena. Dicha suspensión irá del 1 al 7 de Diciembre de 2008, 
ambos inclusive.
                                                                                                Se impone una multa de 18 € a D. Guillermo Andreu Adrover, J. 
nº 10126, conductor de New York HM, por variar de dirección en la última recta molestando al caballo nº 11 Nelu RS.

PREMIO PARIS GRANDCHAMP: Se impone una multa de 24 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a 
Dª Mª José Oliver Munar, Ap. nº 30622, conductora de Noric des tot Bo, por atropellar a otro competidor tras el Autostart
debiendo de anular y repetir la salida. Dicha suspensión irá del 24 al 30 de Noviembre de 2008, ambos inclusive.

PREMIO POLTRES 2 ANYS: Se impone una multa de 24 € a D. Carles Caldentey Huguet, Am. nº 21077, conductor de
Silver de Font, por apretar al caballo nº 5 Sara.

                                               Se impone una multa de 24 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D.
José Vich Cardona, J. nº 10014, conductor de Sou Bird, por no ocupar su sitio correspondiente tras el Autostart debiendo
de anular y repetir la salida. Dicha suspensión irá del 24 al 30 de Noviembre de 2008, ambos inclusive.

PREMIO APRENENTS: Se impone una multa de 24 € a D. Rafael Oliver Ares, Ap. n º 30653, conductor de Nobilito, por
dirigirse de manera antidepotiva hacia otro competidor.

                                       Se impone una multa de 18 € a D. Jaime Contesti Prats, Ap. nº 30617, conductor de Jeanett Tissot, 
por no realizar las operaciones de peso correctamente.

                                       Se impone una multa de 24 € a Dª. Magdalena Amer Dumas, Ap. nº 30660, conductora de Onyx
Oaks, por atropellar a otro competidor perjudicándole.

PREMIO INTERNACIONAL: Se impone una multa de 12 € a D. Guillermo Andreu Adrover, Ent. Púb. n º 40203, por no
presentar al caballo Mimo con su correspondiente dorsal en el calentamiento, así como 12 € más por el mismo motivo al
caballo Manoir de Houssell.

                                             Se impone una multa de 18 € a D. Tomás P Bosch Santandreu, Am. nº 20711, conductor de
Mimo, por no llevar el color de Placa correspondiente al de la carrera.

Se impone una multa de 24 € a D. Antonio Garau Fullana, J. n º 10111, conductor de Jean de Saint Pol, por apretar al 
caballo nº 4 J'aine Kaer y molestar al caballo nº 10 Hudy Vallon, Se le APERCIBE que en caso de REINCIDIR en dicha 
acción le será retirada la licencia de conducir por un tiempo no inferior a una semana.

                                                            ......................................................

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPÓDROMO DE MANACOR
Fecha 8 de Noviembre de 2008

PREMIO REVANJA GP CRIADOR 5 ANYS: Se impone una multa de 24 € a D. Gabriel Pou Pou, J. nº 10081, conductor de 
Mylady, por no ocupar su correspondiente puesto en la salida Autostar, debiendo de anular y repetir la misma, y una 
semana de suspensión de la licencia para conducir,por hacer caso omiso al Juez de Salida. Dicha suspensión irá
del 24 al 30 de Noviembre de 2008, ambos inclusive.

PREMIO U.P.Q: Se impone una multa de 30 € a D. Guillermo Andreu Adrover, J. n º 10126, conductor de Ohkilate Tirety, 
por avanzarse a la salida, debiendo de anular y repetir la misma, y una semana de suspensión de la licencia para
conducir por realizar observaciones al juez de salida. Dicha suspensión irá del 24 al 30 de Noviembre de 2008, ambos 
inclusive.

PREMIO UQUILEO: Se impone una multa de 30 € y dos semanas de suspensión de la licencia para conducir a D. Jaime
Forteza Riera, Ap. nº 30492, conductor de Jover Gin, por cerra al nº 8 Kel Kousin perjudicándole. Dicha suspensión irá del
24 de Noviembre al 7 de Diciembre de 2008, ambos inclusive.

nº.Nacional - Premio POLTROS DOS ANYS I  Trote enganchado  Autostart 4Pr.6602050 m.

.1 SUSANKO   CINZANO FAGER (   ARNIESSA PAX (S2 M C 275,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 122002.050

.2 SUPERNOVA   ATAS ACE L. (SWE   CITA TWIST2 H C 165,00 € AUDEBERT, JEAN-CHRISTOP 12230

.3 SON AMENGUAL   PROUD VICTORY (   HARMONIA2 M C 105,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 12260

.4 SARA   QUEBEC BROLINE   LADY MELVAD (DK2 H C 80,00 € BOSCH SANTANDREU, TOMA 12390

.5 SENSACIO MAR   ROYAL PINE (US)   FABIOLA MAR2 H C 35,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 12510

A SOM D'ES PUIG   CINZANO FAGER (   BANDOLERA2 M C  RIERA BENNASAR, GUILLERM

D SHYRAH SAS   PARK AVENUE JO   LINDOYA(IT)2 H N  MATAMALAS MOREY, MIGUEL A.GALOP

D SIRIO D'OR   CINZANO FAGER (   BELLA D'OR2 M C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP

D SOMBRA NEGRA   FILET D'OR   SARITA2 H N  BAUZA BASSA, JUAN C.IRREG

nº.Nacional - Premio TURFISTE PELO  Trote enganchado  Autostart 5Pr.7502375 m.

.1 NEW STAR BLAI   LARAMIE (US)   GOGO BLAI4 M C 310,00 € BAUZA BASSA, JUAN 117902.375

.2 MARIANO   SCOTTY LOBELL (   TAURA5 M C 190,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11790

.3 MISS DE FONT   SEBRAZAC (FR)   DALIA DE KIT5 H C 130,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 11800

.4 GENTILLE DE NUIT   TRISTAN (FR)   VALSE DE NUIT9 H N 85,00 € SERVERA TUR, ANTONIO 11810

.5 NEU DE FONT   SUPER CHILL (US)   THE WOODEN HO4 H C 35,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 11850

A HAZEL THAT'S HC   THAT'S A GLEAM   B J 'N' HAZEL (US)8 M C  SITGES SUÑER, LORENZO

A MAREA DE SEAS   ARLEM-JOLI   REINA DE SEAS5 H C  RIERA BENNASAR, ANTONIO

A HERALD SN   MARINO (US)   TENNESSEE SN8 M C  BENNASAR RIERA, BARTOLO

A GASSUAN MS   ASSOUAN (FR)   FONTANA STAR (N9 M A  LLOBET RIERA, BARTOMEU

D LOVE STAR   LARAMIE (US)   VERONAS GIRL6 H C  OLIVER OLIVER, DAMIAN A.GALOP

R MAC ACE LOVE   ATAS ACE L. (SWE   EGARA KID GS5 M C  PASCUAL LAVANCHY, PATRIC

nº.Nacional - Premio TORTONA M  Trote enganchado  Autostart 6Pr.7002375 m.

.1 MENORCA DE FLO   PROUD VICTORY (   BULLA FLORIT5 H C 290,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 122602.375

.2 NADIA STAR   HOLLY BOWL (US)   VUE DU CIEL4 H C 170,00 € MASCARO POU, GUILLERMO 12260

.3 JULIET BR   QUICK HIGH (FR)   UCRANIA ZK7 H C 120,00 € NADAL MASSOT, JAIME 12280

.4 HUK   TAP DANCE KID (U   DANCING CHEETA8 M N 85,00 € FLUXA GOMILA, JUAN 12280

.5 LE GOLAS   BILL DU BOUFFEY   ACHA DE PRE6 M N 35,00 € BONET CALDENTEY, ANTONI 12290

A NEVADE D'OR   FILEO   BELLA D'OR4 H A  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT

A JATKINSON VX   ATKINSON RIDGE   SIZED RIGHT (US)7 M C  MARTI SUREDA, GABRIEL

A GIBIBO   TRISTAN (FR)   BEAUTY WOMAN (9 M C  RIUTORT MARTORELL, BART

A JAN CAT   COWBOY LINDFLO   KAMINA TJEP (DK)7 M C  EGIDOS SUREDA, MATIAS

A LORD SIURANA   SAMARITAN LOBE   TUDINE (DK)6 M C  JULIA BARCELO, NICOLAU

A GAMMA REAL B   SCOTTY LOBELL (   TIVINA B9 H A  VECINA DIAZ, FRANCISCO

D NIKY D'AS PONT   AMBASSADOR FO   GREKA D'AS PONT4 M C  POU POU, GABRIEL ANGEL A.GALOP

nº.Internacional - Premio TAWI TAWI  Trote enganchado  Autostart 7Pr.7802375 m.

.1 MODEL CS   EOLE (FR)   FRATTINA (ITY)5 M N 325,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 117602.375

.2 LUTIN DE NARMONT(FR)   CYGNUS D'OYSSE   FANCY BOURBON 9 C C 195,00 € GARCIA BONET, JOSE ANTON 11760

.3 LOVE D'AMOUR (FR)   CAPRICCIO   VOLGA9 C CT 135,00 € PASTOR MESQUIDA, BARTOL 11780

.4 JOSS DE MAI   NOZAY   URLICA DU MAINE11 C CT 90,00 € RIERA BENNASAR, MATEO 11790

.5 GEL DE KOR   HOGAN LOBELL   NUMBELA9 M C 35,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 11810

A FATINA DI SAV   ESOTICO PRAD (IT   EVENTUALITA6 H B  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT

A LUISTO   URFIST DES PRES   AMBA(FR)9 C A  ESTELRICH FUSTER, EMERIT

D MENDEL (FR)   BLUE DREAM (FR)   SABRATAH8 C C  GINARD AMOROS, DAMIAN C.IRREG

D NOBILITO (FR)   HULK DES CHAMP   HESTIA DU PRE7 M C  CARMONA VIDAL, MARIA DEL A.GALOP

D MOKA DU HARD (FR)   CEDRE DU VIVIER   EN BEAUTE (FR)8 C C  ROTGER SERRA, JUAN CARL A.GALOP

D ORITO DE BELLOUET FR   GINGER SOMOLLI   QUENAVORA (FR)6 C CC  SEBASTIA LOPEZ, PONCIO JA C.IRREG

nº.Internacional - Premio TANKAISER BIS  Trote enganchado  Autostart 8Pr.8402375 m.

.1 LILLABO (FR)   CAMELIA DU DONJ   COUREUSE (FR)9 C A 355,00 € AUDEBERT, JEAN-CHRISTOP 117802.375

.2 KORUS DES MOTTES   TADZIO DE LA MO   ECLORA10 C C 210,00 € BASSA RIERA, JAIME 11780

.3 JUNEAU D'OYSE (FR)   TARASS BOULBA (   OGIVE DE CHAPEA11 C A 145,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 11780

.4 JOVER GIN   VIVIER DE MONTF   FANNY DU SOLEIL11 C C 95,00 € FORTEZA RIERA, JAIME 11790

.5 KID BEAUTY (FR)   BOIS DE CLAQUET   BEAUTY FLOWER10 M C 35,00 € FLUXA GOMILA, JUAN 11800

A MILADIN PESCHARD(FR)   FORKAHOLIC VIN   GRADIVA (FR)8 C C  RIERA BENNASAR, ANTONIO

D KEL KOUSIN(FR)   BUVETIER D'AUNO   MA COUSINE10 C C  MATAMALAS MOREY, MIGUEL A.GALOP

D LEO LA CHARE (FR)   ARISSO D'AUNOU   EUBELINE (FR)9 C C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP

D KANTO DE LIGNY   KIMBERLAND (US)   CAPRI DES BARGE10 M C  BAUZA BASSA, JUAN C.IRREG



Pagina 10  del  Boletín 53 Pagina  7  del  Boletín  53

nº.Nacional - Premio FARRUTX  Trote enganchado  Autostart 8Pr.10001600 m.

.1 ONDINE DE FONT   KREMLIN CONSPI   HI LUX LADY3 H N 480,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 116701.600

.2 ORKYDEA DE KOR   ARMBRO TRICK (U   CLASSICAL ACTIO3 H N 240,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11820

.3 MAGISTRADA IR   SILVER PINE (US)   MEADOWBRANCH 5 H C 140,00 € SERVERA LLODRA, FRANCISC 11880

.4 MAGIC CROWN M   LARAMIE (US)   PAZ5 M C 100,00 € MONSERRAT ORELL, SEBASTI 11890

.5 NIN DE PAULA   ATAS ACE L. (SWE   QUEEN PAULA4 M C 40,00 € GELABERT JUAN, MARIA ANT 11900

A NELITA POWER   DUNCAN POWER   ELITA TOS (SWE)4 H C  VALLS BARCELO, ANTONIO

A LADY MARINA   BLASON DE MAI (F   AGUSTINA6 H A  GUAL DE TORRELLA LE-SENN

A JERRY   TAP DANCE KID (U   CANELA HARD7 M C  SOLIVELLAS SUREDA, ANTON

A NELINDA BRANCH   SOUL DRIVER (SW   MISS AIRBORN4 H A  HOMAR CAÑELLAS, JOSE

A MI EXPLOSION CS   EXPLOSION (SWE)   EDEL KID HC5 M N  VELASCO JUAN, CRISTINA

A LIN CROWN   ARMBRO REUNIO   LINDY WAY6 M C  GARCIA BONET, JOSE ANTON

A NESMILE D'ESCAFI   GIANT CHILL (US)   CUNA D'ESCAFI4 H C  VECINA DIAZ, FRANCISCO

A LEYLA INDEX   GIANT VALLEY (US   DIXIE INDEX (SWE)6 H O  RIPOLL RIGO, ANTONIO

D NEW DIAMOND   LARAMIE (US)   COSSETTE (SWE)4 M C  CRESPI SASTRE, GABRIEL A.GALOP

D MISS DANCE   TAP DANCE KID (U   VEVEYSANNE (FR)5 H N  TERRASA NEBOT, JOSE G.U.100 M

D OFERTA IR   VIC TORRE (US)   GALINA V M (DK)3 H N  POU POU, GABRIEL ANGEL A.GALOP

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIP.MUNICIPAL MANACOR  EL 01/11/2008

nº.Nacional - Premio TAP DANCE KID-IEHM  Trote enganchado  Autostart 1Pr.6302375 m.

.1 OFFENCE BG   ALLISON HOLLOW   EMBARAZADA I.T. (3 M C 255,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 122902.375

.2 ORA PRO NOBIS   PROUD VICTORY (   JAMMA3 M C 155,00 € PASCUAL MASSANET, FRANC 12290

.3 ORIGINAL FAGER   CINZANO FAGER (   TWIST HEJNSTRU3 H C 110,00 € GALVEZ ROMERO, JORGE 12310

.4 OKI DI MONMES   SMOK'N LANTERN   DREAMLANDSNEG3 H C 75,00 € VICH CAPO, MIQUEL 12350

.5 ORSON LINE GS   IMPORTANT HORN   VEGA W.3 M A 35,00 € TOUS MARTORELL, BARTOLO 12360

A MONE D MAI   EOLE (FR)   ANDHRA TC5 H C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT

A NAT DE ETANGS   ROYAL PINE (US)   UNDRA DE ETANG4 M N  RIERA BENNASAR, MATEO

A MISKA D'ANJOU   DAJUC (FR)   OYKA DU BEL AIR5 H A  JUAN PUIGSERVER, JUAN MA

D ORIGEN FAGER   CINZANO FAGER (   HILDA D'URZY (FR)3 M C  LLULL LLITERAS, MONSERRA A.GALOP

D ORSON BLAI   GULLIVER (FR)   VERAS FIRST3 M C  TUR ROSELLO, ANTONIO A.GALOP

D OLIMPIC VENT   C R PROFICIENCY   FOGGIA I.T. (SF)3 M C  BAUZA BASSA, JUAN A.GALOP

D OLIVIA CHILL GS   SUPER CHILL (US)   DAMERICA GS3 H N  LLOBET RIERA, BARTOMEU A.GALOP

nº.Nacional - Premio TAP DANCE KID BIS III-IEHM  Trote enganchado  Autostart 2Pr.6302375 m.

.1 OPUS DE FONT   RITE ON LINE (SW   ISA HALERYD (SW3 M C 255,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 119102.375

.2 OR DU COQ   EDEN BRIDGE (FR   NUIT DU COQ (FR)3 M A 155,00 € SAEZ MADRONA, MARIA ESTH 11920

.3 OKRAY ACE   ATAS ACE L. (SWE   HELEN TWIST3 M C 110,00 € BASSA RIERA, JAIME 11990

.4 ORFEO DAK   D.C. SAM (US)   DAKOTA FRENE3 M N 75,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 12010

.5 NANDY   SUPER CHILL (US)   STINA SUS (DK)4 H A 35,00 € SAGRERA SEGUI, BERNARDO 12020

A NIT D'EN BLAKIS   IMPORTANT HORN   CRISTAL GS4 M C  BAUZA BASSA, JUAN

A ONE AND ONLY   Z AFTERBURNER (   CRETA JUDGE3 H C  RIERA BENNASAR, ANTONIO

D NEO SANTANA   SANTANA LOBELL   SILVANA4 M A  NADAL MASSOT, JAIME C.IRREG

D NENUCA ELGA GF   COROSIS (FR)   ELGA BRETON GF4 H C  GARAU FULLANA, ANTONIO A.GALOP

nº.Nacional - Premio TAP DANCE KID BIS II  Trote enganchado  Autostart 3Pr.6302375 m.

.1 OCARINA NECA   GLASNY GOAL   CARELLA NECA3 H C 255,00 € RIERA BENNASAR, MATEO 121102.375

.2 MODO   PROUD VICTORY (   RECUERDA TR5 M C 155,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 12200

.3 NEW WOMAN   ROYAL PINE (US)   BEAUTY WOMAN (4 H N 110,00 € VALLS BARCELO, ANTONIO 12230

.4 OPTIMUS DE VIXI   D.C. SAM (US)   VENUS DE VIXI3 M C 75,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 12240

.5 MANNARAZZA   AMADEUS OM (ITY   FANI BOWL5 H C 35,00 € GARCIA BONET, JOSE ANTON 12250

A MOVIDIC   TRES DIGNE   POBERIVE5 M C  GELABERT JUAN, MARIA ANT

D NELL K   ROYAL PINE (US)   COLMENA4 M C  BAUZA BASSA, JUAN A.GALOP

D ORFEO DES NELLS   ARMBRO GOAL (U   ZOOT RUN (SWE)3 M C  RIERA BENNASAR, GUILLERM C.IRREG

D ODA PRIM   AMADEUS OM (ITY   UPALA T.R.3 H C  RIERA BENNASAR, ANTONIO A.GALOP

D NAPOL ACE   ATAS ACE L. (SWE   HARITA4 M C  BOSCH SANTANDREU, TOMA A.GALOP

D ORDOÑEZ   HOLLY BOWL (US)   ALIS ROYER3 M C  SANTANDREU PINZO, JUAN C.IRREG

D NIÑA PASTORI JG   LAMITECH HANOV   BIGGELOU KARN (4 H C  CAPELLA MAS, JAIME A.GALOP

PREMIO USA Y: Se impone una multa de 24 € y una semana de suspensión de la licencia de conducir a D. Mateo Riera
Bennasar, J. nº 10143, conductor de Morenito P, por variar de dirección constantemente yendo en cabeza durante el
transcurso de carrera. Dicha suspensión irá del 24 al 30 de Noviembre de 2008, ambos inclusive.

PREMIO UN DE QUITO: Se impone una multa de 24 € a D. Juan Antonio Riera Rosselló, J. n º 10078, conductor de
Optimus de Vixi, por llegar tarde a las operaciones de peso. Se le APERCIBE que en caso de REINCIDIR en dicha acción
le será retirada la licencia de conducir por un tiempo no inferior a una semana.

Contra estos Acuerdos, los interesados podrán interponer ante el Comisario federativo, en un plazo improrrogable de tres
días, a contar desde la comunicación de los mismos o en su defecto desde la fecha de su publicación, mediante escrito
formulando las alegaciones que en su descargo y en defensa de sus intereses estimen convenientes; caso de no hacerlo
así se entenderá que prestan conformidad con los mismos.

                                                            ......................................

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DE LA FEDERACIÓN BALEAR DE TROTE

Estos comisarios ratifican las suspensiones de la autorización para conducir de:

Guillermo Andreu Adrover J. nº 10126                                            Antonio Sanchez Mas Am. nº 20851 

Haciéndoles extensivas al resto de hipódromos y pistas

                                                 .................................................

                        ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DE LA FEDERACIÓN BALEAR DE TROTE

Se acuerda desestimar la reclamación formulada por D. Antonio Sánchez Mas contra la sanción impuesta el pasado día 1 
de noviembre de 2008 (Premio Tortona M Bis) en el Hipódromo de Manacor por su comportamiento irregular durante el 
transcurso de la carrera, por cuanto que, una vez revisada la cinta de video que recoge la carrera y vistas las alegaciones 
presentadas, se aprecia que el Sr. Sánchez Mas conductor del caballo "La Fanidole SV" por propia voluntad no sale en el 
lugar que le corresponde detrás del Autostart y en ese momento se desentiende totalmente de la carrera con el 
consiguiente perjuicio a los apostantes de la carrera. Además el Sr. Sánchez Mas debe estar situado en el lugar que le 
corresponde en la salida mientras el Juez de Salida no diga lo contrario y no es válida la alegación de que se pensara de 
que se anularía la salida por culpa de otros competidores ya que su obligación era estar en el lugar que le correspondía. En 
consecuencia procede confirmar en todos sus extremos la sanción ahora recurrida.

Contra esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 58 apartado a) del Reglamento de Régimen 
Disciplinario de la F.B.T., cabe interponer, por escrito, recurso ante el Juez Único de Competición Deportiva de la F.B.T. en 
el plazo improrrogable de tres días hábiles a contar desde la notificación de las mismas, o en su defecto desde su 
publicación en el Boletín Oficial de la F.B.T..

                                                                                  -o-

Se acuerda desestimar la reclamación formulada por D. Jaime Capellá  Mas contra la sanción impuesta el pasado día 1 de 
noviembre de 2008 (Premio Tortona M Bis) en el Hipódromo de Manacor por no presentar a la yegua de su entrenamiento 
"Loreta Melvad" a las operaciones del peso debiendo ser retirada de dicha carrera, por cuanto que, una vez revisado el 
parte de los Srs. Comisarios actuantes, realizadas las investigaciones pertinentes y vistas las alegaciones presentadas, 
queda acreditado que la yegua "Loreta Melvad" no se presentó a realizar las operaciones del peso de esta carrera y lo hizo 
sin mediar justificación ni aviso. En ningún momento se avisó a los Srs. Comisarios de si había incidencia alguna o 
problema técnico que impidiese a esta yegua realizar las operaciones del peso en el momento señalado a tal efecto.  El 
resto de alegaciones presentadas son rechazadas por no haber lugar a ellas y no tener nada que ver con la sanción 
recurrida. Por lo cual procede confirmar en todos sus extremos la sanción ahora recurrida.
 

Contra esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 58 apartado a) del Reglamento de Régimen 
Disciplinario de la F.B.T., cabe interponer, por escrito, recurso ante el Juez Único de Competición Deportiva de la F.B.T. en 
el plazo improrrogable de tres días hábiles a contar desde la notificación de las mismas, o en su defecto desde su 
publicación en el Boletín Oficial de la F.B.T..



Pagina  8  del Boletin 53 Pagina  9  del Boletin

                                                              .........................................          
   

A partir de día 10 de Noviembre se autoriza al caballo ODISEA DALAK a salir en el lugar que le corresponde en las
carreras lanzadas tras autostart.

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIPÓDROMO SON PARDO  EL 02/11/2008

nº.Nacional - Premio JERKINS MORA  Trote enganchado  Autostart 1Pr.10002100 m.

.1 OLD BLACK   CLINTON CORNER   REINA DABLUM3 M N 480,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 122702.100

.2 OLISON BLAI   ALLISON HOLLOW   GOGO BLAI3 M N 240,00 € TUR ROSELLO, ANTONIO 12270

.3 OPRIORE DE FLO   PROUD VICTORY (   GRANCOR DE FLO3 H C 140,00 € BAUZA BASSA, JUAN 12310

.4 ORXATA D'ITE   DESKO (FR)   CONCORDE I.T. (S3 H C 100,00 € BARCELO NADAL, ESTEVE 12350

.5 OSWEL   ALLISON HOLLOW   DENIA HARD3 M C 40,00 € SOLIVELLAS SUREDA, ANTON 12350

A OBELIX DE TORRELLA   BLASON DE MAI (F   DIE BALEAREN3 M A  GUAL DE TORRELLA LE-SENN

A ORTIGA TOE   DILUVI   TIPPYTOE3 H C  CRESPI FERRER, SEBASTIAN

A OLYMPIATROT   ROYAL PINE (US)   ELISABET3 H N  FRONTERA POCOVI, ANTONI

A ODESA   LAMITECH HANOV   S'AUBA DE MAIG3 H C  OLIVER OLIVER, DAMIAN

A OLIVIA VOGT   LARAMIE (US)   ODETTE VOGT (DK3 H C  CRUELLAS MUNAR, GASPAR

A NICA ROYAL   D.C. SAM (US)   BLESS YOU (SWE)4 H C  FUSTER CARBONELL, BARTO

A NANOMETRO   URONOMETRO   CLIVIA D'ABRIL4 M C  PARRONA FULLANA, JUAN SI

A ON ACE DES TOT BO   ATAS ACE L. (SWE   VARINELLA3 M C  OLIVER MUNAR, MARIA JOSE

D ORESTAN ROS   LARAMIE (US)   DIANE OF ALPES3 M C  MANERA LLADO, RAFAEL A.GALOP

R ODETTE STAR   ROYAL PINE (US)   VERONAS GIRL3 H N  MARI RIBAS, JUAN

nº.Internacional - Premio CLUB AMATEURS I PROPIETARIS  Trote enganchado  Autostart 2Pr.10002150 m.

.1 MAGISTRAL   GANYMEDE (FR)   ELITA TOS (SWE)5 M C 480,00 € VALLS BARCELO, ANTONIO 117502.150

.2 LEBROOK   PHANTOM LEEBR   REMI RIBB (SWE)6 M C 240,00 € OLIVA SUAU, ANDREU 11750

.3 ENGEL OM (IT)   PINE CHIP (US)   TESTA ROSSA OM 7 M C 140,00 € FIGUEROA PAZ, VICTOR 11830

.4 OLIVEUR DU ROY (FR)   SEBRAZAC (FR)   BELTEGEUSE DU 6 C N 100,00 € PASCUAL CARRIO, GABRIEL 11860

.5 MISKILATE TIRETY   ARMBRO GOAL (U   CLAUDIA LEBER (S5 H C 40,00 € MATAS COVAS, JAIME 11880

A KERRYMAN (SWE)   GANYMEDE (FR)   BLOOMING LATE (5 C C  MARTI CERDA, FRANCISCO J

A NASKO DU JAGUY (FR)   GAI BRILLANT (FR)   BONNIE DES BLAV7 C C  FUSTER CARBONELL, GABRIE

A ONYX OAKS(FR)   ACTEUR TILLY (FR   FANFRELUCHE(FR6 C CC  BOSCH SANTANDREU, TOMA

A THOMAS LAUKKO (SWE)   CHOCTAW BRAVE   LAUKON AIDA (US)8 C C  AMER ALOMAR, JUAN

A OCEANE DES BLAVES   COURLIS DU PON   STORMY DU MESN6 H A  MASCARO POU, BARTOLOME

A MANOIR DU HOUSSEL   LUTIN D'ISIGNY   EARIKA (FR)8 C C  HORRACH MOYA, JUAN ANTO

A KHOL DES SALIX (FR)   CAMELIA DU DONJ   QUEEN DE GOURN10 C CT  MASCARO POU, GUILLERMO

D PHI PHI(FR)   FARO DU HOULBE   FIDJI DE BAUNE5 C C  HOMAR CAÑELLAS, JOSE A.GALOP

D OPOTO(FR)   BON CONSEIL(FR)   FORTUNA DE BEL6 C C  LENOIR, PHILIPPE A.GALOP

D LUCKY LOU   SCOTTY LOBELL (   STRELLA M.A.6 M A  JAUME CIRER, BERNARDO A.GALOP

D NAUROUE   NICOS DU VIVIER   CADILLAC7 C A  PRATS ESTELRICH, MIGUEL A.GALOP

nº.Internacional - Premio HOOGE  Trote enganchado  Autostart 3Pr.12001700 m.

.1 LLUNA PLENA   URONOMETRO   DEMILIA WEST (S6 H C 576,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 117101.700

.2 JOVENÇANA DP   VOLO TOURBILLO   DERBY ACTION7 H C 288,00 € NADAL MASSOT, JAIME 11760

.3 JANA BLAI   GIANT VALLEY (US   CARVALLINA BLAI7 H N 168,00 € SEBASTIA ESTELRICH, PONCI 11770

.4 MELINA LAUKKO   SILVER PINE (US)   MYSTIC LAUKKO (5 H C 120,00 € HORRACH MOYA, JUAN ANTO 11800

.5 NAOMI   S J'S PHOTO (USA   SPIT TO HEART (U4 H A 48,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 11820

A TAGS PRINCESS (US)   TAGLIABUE(US)   PRINCESS JEN (US5 H C  PEREIRA, DANIEL MARTIN

A MADISON WEST   AMADEUS OM (ITY   DEMILIA WEST (S5 H C  ANGLADA VILLALONGA, JORD

D LISA DE NELLY   ARMBRO REUNIO   NELLY IXA (DK)6 H C  ANDREU ADROVER, FRANCIS A.GALOP

D MIKY POWER   DUNCAN POWER   REPLIK5 H C  VALLS BARCELO, ANTONIO A.GALOP

nº.Nacional - Premio JUNITA  Trote enganchado  Autostart 4Pr.10002100 m.

.1 NO MORE TIME SB   D.C. SAM (US)   VASTERBO ATANY4 H C 480,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 121402.100

.2 OLYMPICA CUARETA   DILUVI   JAMICAN SUNSET3 H C 240,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 12180

.3 ONADA   QUEBEC BROLINE   FESTA BLAUGRAN3 H C 140,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 12180

.4 NEUS DE SASU   LAMITECH HANOV   REALITE DE BARO4 H C 100,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 12180

.5 OPORTU JR   SANTANA LOBELL   SILVANA3 M C 40,00 € LLOBET RIERA, SEBASTIAN 12180

A OBLADA BIRD   REGAL DJUHM (D   DAIXA BIRD3 H C  VICH CARDONA, JOSE

A NEW YORK P   TAP DANCE KID (U   COPA D'OR4 M C  SOLIVELLAS SUREDA, ANTON

A MISTER CROW   TAP DANCE KID (U   PUK KONGSTOLPE5 M C  VICH BENNASAR, ANDRES

A OLIMPIC ATAC   LARAMIE (US)   CLIVIA D'ABRIL3 H C  ADROVER MARTINEZ, ANTONI

A ORLANDO MAGIC   LAMITECH HANOV   STINA SUS (DK)3 M C  PUIGSERVER FERRER, ONOF

A NITANI VENT   D.C. SAM (US)   FOGGIA I.T. (SF)4 M C  BAUZA BASSA, JUAN

A OCEAN S VICTORY   PROUD VICTORY (   ROXETTE3 M C  POU POU, GABRIEL ANGEL

A ONIX COUNTRY GS   FLIGHT HORSE G.   VALERIE COUNTR3 M C  GARCIAS MAS, TOMAS

A NATJAR LOVE   SUPER CHILL (US)   GIVE ME LOVE4 M C  TOUS MARTORELL, BARTOLO
D NETA DE FROKEN   GULLIVER (FR)   CAPELLA4 H C  FLUXA GOMILA, JAIME C.IRREG

D OWORTHY DE TORRELLA   TIWORTY ROYAL   CUCA DE TORREL3 H N  ESTELRICH FUSTER, EMERIT A.GALOP

nº.Internacional - Premio JENS IPSEN-"M. MASCARO"  Trote enganchado  Handicap 5Pr.30002600 m.

.1 JERYBO (FR)   BUVETIER D'AUNO   VERY DUB (FR)11 C C 1.410,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 117102.600

.2 J'AIME KAER   TENOR DE BAUNE   REGIA11 C C 690,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 11770

.3 KOLA TONIC (FR)   THEO DEL AMOR (   DIABOLIQUE BLUE 10 C C 360,00 € TUR ROSELLO, ANTONIO 117002.625

.4 MIMO (FR)   CAPRICCIO   FAMA VOLAT (FR)8 C C 240,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 118202.600

.5 MAITRE DU GITE   DERMADOUR DU   FAVORITE DU GIT8 C C 180,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 11820

.6 INDIGO DE CARLESS(FR   IDEAL DU GAZEAU   VIOLINE DU CADR12 C AD 120,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 117602.625

A KRYSCRAFT DU TAY (FR   REVE D'UDON (FR)   VANVE (FR)10 C A  SEBASTIA SALVA, PONCIO 2.600

nº.Nacional - Premio GESTA DES BOSC  Trote enganchado  Autostart 6Pr.10501600 m.

.1 NITRON DI MONMES   AMADEUS OM (ITY   DIXIE DI MONMES4 M C 504,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 116601.600

.2 NINFA   TAP DANCE KID (U   EPILOG SUNSET4 H C 252,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 11670

.3 NORDICA BOKO   TOP LOVE   INNOCENT KEMP (4 H C 147,00 € BAUZA BASSA, JUAN 11680

.4 N'ATAS TWIST   ATAS ACE L. (SWE   ORASIRU (SWE)4 M C 105,00 € FUSTER CARBONELL, GABRIE 11710

.5 O REI LAVEC   ENJOY LAVEC (S   DEMILIA WEST (S3 M C 42,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11710

A MISTERIOS MAR   SAMARITAN LOBE   UBA VIVE5 M C 0,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU

A NIT BONA   FIVE ALARM (US)   BONA GATINES4 H C  BUSQUETS LLULL, GUILLERM

A JALEA MARTINEZ   FIELD JUDGE (US)   DANCING CHEETA7 H C  COLL FONT, MARIA

A NELSON STAR   LARAMIE (US)   ENDLE SPEED4 M C  SALAS CABRER, BARTOLOME

A NEW YORK HM   GIANT CHECKERB   NELLY IXA (DK)4 M C  ANDREU ADROVER, GUILLER

A NUBA DI MONMES   URONOMETRO   EMBARAZADA I.T. (4 H A  MARTI CERDA, FRANCISCO J

A MISTER TWIST   ATAS ACE L. (SWE   SIBARITA5 M C  RIERA BENNASAR, GUILLERM

A NUBE   TAP DANCE KID (U   ELI JOSE (SWE)4 M C  SOLIVELLAS SUREDA, ANTON

A JAY DE GALDENT   BARBES DU FRES   PRIMAVERA T7 M C  GELABERT JUAN, MARIA ANT

A JACK D'ES MOLI   SCOTTY LOBELL (   AISCHA LABOU7 M C  LLOMPART MAS, JAIME FRAN

A MORENO DE FONT   HOLLY BOWL (US)   ULLERA HANOVER5 M C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT

nº.Nacional - Premio BAMBI LOYAL  Trote enganchado  Autostart 7Pr.11002100 m.

.1 NACHO MAR L   URONOMETRO   ISABELLS SWEET 4 M C 528,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 118602.100

.2 MISTER LAMITECH   LAMITECH HANOV   VERONICA (NOR)5 M C 264,00 € PUIGSERVER FERRER, ONOF 11870

.3 MAJESTIC   SCOTTY LOBELL (   PERSONALIDAD5 M A 154,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11890

.4 MEL DE KOR   ATKINSON RIDGE   AUBA DES ETANG5 H C 110,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11900

.5 NECCIA LOVE   ATAS ACE L. (SWE   EGARA KID GS4 H C 44,00 € FUSTER CARBONELL, BARTO 11910

A HIPOCAMP D'ARC   REAL MCCOY   RONJA SCHEFF8 M C  ROTGER SERRA, JUAN CARL

D MY LOVE   SCOTTY LOBELL (   STRELLA M.A.5 H C  JAUME CIRER, JOAN T.IRREG


